Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro
Estado de São Paulo

Rua José Rodrigues Palhares, 117  -  Fone/Fax (019)3582.2441

I N D I C A Ç Ã O   Nº 124/09

    INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja
providenciado o conserto dos paralelepípedos das vias públicas que possuem este
tipo de calçamento.

JUSTIFICATIVA

                                    A presente indicação se faz necessária, considerando que
muitas ruas calçadas com paralelepípedos estão em péssimo estado de conservação,
o que provoca danos nos veículos, além de oferecer risco de acidentes.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 15 de maio de 2.009.

Ver. Marcelo Simão
Presidente

Ver. José Mário Castaldi                                                Ver. Paulo César Missiatto
        1º Secretário                                                                        2º Secretário

Resposta do Executivo – Ofício 169/09 de 24/06/09 – informando que já está sendo
providenciada licitação para contratação de mão de obra terceirizada para a
realização deste serviço e também para o conserto de calçadas onde estão sendo
arrancadas as “falsas murtas”.